ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 204/2018

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Secretário de Segurança Pública do Estado de Santa Catarina, ao Prefeito
Municipal e à Secretaria Municipal de Segurança do Cidadão, para que tomem medidas e providenciem,
em caráter de urgência, a instalação de uma câmera de Vigilância na Rua Pedro Cristiano de Miranda,
esquina com a Rua Manoel Francisco Coelho, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista o grande número de delitos que vem ocorrendo na localidade, cometido por marginais, como assaltos,
comércio de drogas, furtos em residências, veículos e estabelecimentos comerciais, tem causado medo aos moradores
e comerciantes, devido à falta de segurança. Assim entende este Vereador, ser extremamente urgente e necessária a
instalação deste equipamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE DEZEMBRO DE 2018

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT